Фотографиите се од Киро Кипроски Преподобна мајка и Чудотворка Параскева Во спомен на маченицата и чудотворка Преподобната Параскева Петка Трновска,светата православна црква го востановила празникот што се празнува секоја година на27/14 октомври и што во народот е познат како Петковден. Во народот Петковден сесмета за почеток на зимските празници што следуваат и што се проследени со домашнислужби како што се Митровден, Св. Ѓорѓија, Аранѓел, Св. Никола и др. Култот кон Света Петка кај нашиот народ е многу раширен.